
Sr. Luis Vera 9981852452
7.44 kW 6 de Febrero de 2025

1D 776110802518

1,120 kWh $ 2,520

12 1,870 kWh $64

97.46 % BIMESTRE $ 2,456

$15,119.00 MXN $381.00 MXN $14,738.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.6 %



Propuesta 1 6 de Febrero de 2025 21 de Febrero de 2025

20250217

Sr. Luis Vera  
9981852452

lmvg70@outlook.com

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 MATERIAL ELÉCTRICO

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 100,800.00

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,800.00
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación : $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5, 040.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,119.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 14,738.00 $ 14,738.00 $ -86,062.00

2 $ 15,572.57 $ 392.43 $ 0.00 $ 15,180.14 $ 15,180.14 $ -70,881.86

3 $ 16,039.75 $ 404.20 $ 0.00 $ 15,635.54 $ 15,635.54 $ -55,246.32

4 $ 16,520.94 $ 416.33 $ 0.00 $ 16,104.61 $ 16,104.61 $ -39,141.71

5 $ 17,016.57 $ 428.82 $ 0.00 $ 16,587.75 $ 16,587.75 $ -22,553.96

6 $ 17,527.06 $ 441.68 $ 0.00 $ 17,085.38 $ 17,085.38 $ -5,468.58

7 $ 18,052.88 $ 454.93 $ 0.00 $ 17,597.94 $ 17,597.94 $ 12,129.37

8 $ 18,594.46 $ 468.58 $ 0.00 $ 18,125.88 $ 18,125.88 $ 30,255.25

9 $ 19,152.30 $ 482.64 $ 0.00 $ 18,669.66 $ 18,669.66 $ 48,924.91

10 $ 19,726.87 $ 497.12 $ 0.00 $ 19,229.75 $ 19,229.75 $ 68,154.65

11 $ 20,318.67 $ 512.03 $ 0.00 $ 19,806.64 $ 19,806.64 $ 87,961.29

12 $ 20,928.23 $ 527.39 $ 0.00 $ 20,400.84 $ 20,400.84 $ 108,362.13

13 $ 21,556.08 $ 543.21 $ 0.00 $ 21,012.86 $ 21,012.86 $ 129,375.00

14 $ 22,202.76 $ 559.51 $ 0.00 $ 21,643.25 $ 21,643.25 $ 151,018.25

15 $ 22,868.84 $ 576.30 $ 0.00 $ 22,292.55 $ 22,292.55 $ 173,310.79

16 $ 23,554.91 $ 593.59 $ 0.00 $ 22,961.32 $ 22,961.32 $ 196,272.12

17 $ 24,261.56 $ 611.39 $ 0.00 $ 23,650.16 $ 23,650.16 $ 219,922.28

18 $ 24,989.40 $ 629.73 $ 0.00 $ 24,359.67 $ 24,359.67 $ 244,281.95

19 $ 25,739.09 $ 648.63 $ 0.00 $ 25,090.46 $ 25,090.46 $ 269,372.41

20 $ 26,511.26 $ 668.09 $ 0.00 $ 25,843.17 $ 25,843.17 $ 295,215.58

21 $ 27,306.60 $ 688.13 $ 0.00 $ 26,618.47 $ 26,618.47 $ 321,834.05

22 $ 28,125.79 $ 708.77 $ 0.00 $ 27,417.02 $ 27,417.02 $ 349,251.07

23 $ 28,969.57 $ 730.04 $ 0.00 $ 28,239.53 $ 28,239.53 $ 377,490.60

24 $ 29,838.65 $ 751.94 $ 0.00 $ 29,086.72 $ 29,086.72 $ 406,577.32

25 $ 30,733.81 $ 774.49 $ 0.00 $ 29,959.32 $ 29,959.32 $ 436,536.64

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,851.7 2,255.5 2,252.9 2,383.3 2,075.5 1,893.1

Consumo actual 712.0 1,094.0 1,415.0 1,606.0 1,218.0 673.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


